
2016 年 6 月吉日 

 

お客様各位 

 

鈴江コーポレーション株式会社 

横浜ターミナル事業所（BC2） 

 

コンテナ貨物搬入票 記入項目追加のお知らせ 

 

 

拝啓 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、輸出コンテナ総重量の正確性を期すためコンテナ重量の確定方法が制度化され 

7 月 1 日からの実施が国土交通省より発表されました。 

 

当ターミナルにおきましては、6 月 6 日以降の空コンテナピックアップ分より、届出荷送

人又は登録確定事業者の名称と登録番号の記入欄および、コンテナ総重量が法令に基づき

確定されたことを確認するチェックマークを追加した新フォームのコンテナ貨物搬入票の

配布を開始しますので、7 月 1 日以降に船積みされるコンテナ貨物に関しては、全て新フォ

ームにて提出いただきますようご協力のほど、お願い申し上げます。 

 

尚、ゲートでの搬入受付時にコンテナ貨物搬入票の記載内容を確認いたしますが、 

必須項目の記載漏れ、再記入によるゲート搬入受付に時間を要することや、 

お忘れになった場合にゲート搬入受付が出来かねることを予めご了承ください。 

 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 



 

  

追加項目追加項目追加項目追加項目 


